ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКА З

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 2 декабря 2022 г. 40

«О порядке выявления и сноса объектов, поврежденных
в результате боевых действий»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 2 декабря 2022 г. 40 «О порядке выявления
и сноса объектов, поврежденных в результате боевых действий» следующие
изменения:

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 после слова «строительства» дополнить
словом «, архитектуры».

1.2. В Порядке сноса объектов, поврежденных в результате боевых
действий:

1.2.1. В подпункте 2.3 пункта 2 слова «перечню, установленному
решением Оперативного штаба по восстановлению субъекта Российской
Федерации - Донецкой Народной Республики, созданного Указом временно
исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики
от 16 мая 2023 г. 157 (далее - Оперативный штаб по восстановлению)»
заменить словами «законодательству Российской Федерации и Донецкой
Народной Республики».

1.2.2. В пункте 6 слова «Руководителя Оперативного штаба
по восстановлению» заменить словами «Руководителя Оперативного штаба
по восстановлению субъекта Российской Федерации - Донецкой Народной
Республики, созданного Указом временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 16 мая 2023 г. 157 (далее - Оперативный
штаб по восстановлению),».

2

1.2.3. Абзац первый пункта 9 после слова «строительства» дополнить
словом «, архитектуры».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его
опубликования.

официального

\ /ОГлава
Донецкой Народной Республики

0оУ

Д.В. ПушилинДЛЯ

^ДОКУМЕНТОВ лvA /у/
* *Л » А В tг.Донецк

24 июня 2025 года

513